平成３０年３月２６日開催

第１４回選挙管理委員会会議録

新潟市選挙管理委員会

第１４回選挙管理委員会日程

第１ 開会の宣言

第２ 付議事項
議案第３０号 新潟市選挙管理委員会電子計算機処理管理運営規程及び新潟市区選挙管理委員

会事務局規程の一部改正について

議案第３１号 新潟市選挙事務取扱規程の一部改正について

議案第３２号 個人演説会等開催施設の名称の変更について

議案第３３号 公職選挙法等執行規程の一部改正について

議案第３４号 新潟市選挙管理委員会事務局規程の一部改正について

第３ 協議事項

協議事項１ 指定都市選挙管理委員会連合会表彰の被表彰者の推薦について

第４ 閉会の宣言

第１４回選挙管理委員会会議録

開催日時  平成３０年３月２６日（月） 午前１０時１２分開催

開催場所  選挙管理委員会室

出席委員（４人） 委員長 真島 義郎    職務代理者 下坂 忠彦

         委 員 村田 一男    委  員    西潟 博

出席職員（４人） 局 長 鈴木 緑     次   長   小林 和幸

    主 幹 土田 雅彦     主  査   荻原 亜希

付議事項

付議事項 説明 審議の結果及び質疑応答

議案第３０号 新潟市選

挙管理委員会電子計算機

処理管理運営規程及び新

潟市区選挙管理委員会事

務局規程の一部改正につ

いて

新潟市選挙管理委員会電子計算機処理管理

運営規程及び新潟市区選挙管理委員会事務

局規程の一部改正について、組織改正に伴

い名称変更となった組織名を引用している

部分を改正する旨、説明した。

（審議結果）全委員、異議が

なかったので、原案のとおり

決定した。

議案第３１号 新潟市選

挙事務取扱規程の一部改

正について

新潟市選挙事務取扱規程の一部改正（別記

様式第４号）について説明した。

（審議結果）全委員、異議が

なかったので、原案のとおり

決定した。

議案第３２号 個人演説

会等開催施設の名称の変

更について

個人演説会等開催施設（なかのくち保育園）

の名称の変更について、説明した。

（審議結果）全委員、異議が

なかったので、原案のとおり

決定した。

議案第３３号 公職選挙

法等執行規程の一部改正

について

公職選挙法等執行規程の一部改正について

別表第１中の「なかのくち保育園」の名称

を変更する旨、説明した。

（審議結果）全委員、異議が

なかったので、原案のとおり

決定した。

議案第３４号 新潟市選

挙管理委員会事務局規程

の一部改正について

平成３０年度の職員異動に伴い、新たに「次

長補佐」が設けられたことによる新潟市選

挙管理委員会事務局規程の一部改正につい

て説明した。

（審議結果）全委員、異議が

なかったので、原案のとおり

決定した。

閉会時刻 午前１０時４８分